
Rada města Brna MMB2017000001471 # 

Z1I33 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

ZM7/ 3**4 
Název: 

Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na podporu sportovních 
odvětví pro rok 2017 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Tabulky I. - II. návrh 
• Rozpočtového opatření - tabulka 
• Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací 

z rozpočtu města Brna 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 430.000,- Kč, dle tabulky 
I. „Individuální neinvestiční dotace spolkům na podporu sportovních odvětví pro rok 
2017", z rozpočtu města Brna na rok 2017, OŠMT, § 3419 - ostatní tělovýchovná 
činnost, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ve j.n.: Dotace - Podpora 
sportovních odvětví, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení; 

2. poskytnutí neinvestičních dotací nefinančním podnikatelským subjektům- právnickým 
osobám ve výši 1.188.000,- Kč, dle tabulky II. „Individuální neinvestiční dotace 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám na podporu sportovních 
odvětví pro rok 2017" z rozpočtu města Brna na rok 2017, OŠMT, § 3419 - ostatní 
tělovýchovná činnost, pol. 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám, ve j.n.: Dotace - Podpora sportovních odvětví, která 
tvoří přílohu č. ... těchto usnesení; 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolkům, ale také 
i jiným právnickým osobám, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení; 

4. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, dle bodu 
1. a 2., za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 
dotací z rozpočtu města Brna, které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a 
doporučila ke schválení. 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 31. 10. 2017. 

UJ) 
Zpracoval: OŠMT MMB Předkládá: Rada města Brna 

í> 



Důvodová zpráva 

OŠMT MMB obdržel 6 individuálních žádostí o dotaci na podporu sportovních odvětví 
pro rok 2017. Celkové náklady na projekty jsou 6.650.600,- Kč, celkový požadavek 
je 5.226.600,- Kč. 

Stručný popis podaných žádostí o dotace na podporu sportovních odvětví pro rok 2017 

• Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s. (ž.č. 1/PSO) 
Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s., se sídlem Vodová 336/108, 612 00 Brno 
žádá o dotaci na uspořádání a účast ve druhé nejvýznamnější evropské pohárové soutěži Euro 
Cup Women ECW v basketbalu v Brně a zahraničí. Středoevropská liga bude zahájena v říjnu 
2017 zápasy ve skupinách. Jsou přihlášena družstva z ČR, Itálie, Švýcarska a Německa. 
Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s. má ve skupině týmy z Benátek (It.), 
Fribourgu (Švýc.) a Wasserburgu (Něm.). V pohárové soutěži se zúčastní 3 utkání v zahraničí 
v základní skupině. 
Na město Brno se Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s. obrátil s žádostí 
o poskytnutí dotace ve výši 850.000,- Kč. Z celkových nákladů ve výši 1.660.000,- Kč 
požadují 

• Volejbalový klub Královo Pole, z.s. (ž.č. 2/PSO) 
Volejbalový klub Královo Pole, z.s., se sídlem Vodová 336/108, 612 00 Brno žádá o dotaci 
na uspořádání a účast ve druhé nejvýznamnější evropské pohárové soutěži CEV Cup Women 
ve volejbalu v Brně a zahraničí, které se uskuteční od prosince 2017. Do evropské pohárové 
soutěže je v letošním roce přihlášeno 32 týmů z celé Evropy. V prvním kole los Volejbalový 
klub Královo Pole, z.s. přisoudil soupeře z kvalifikace Champions League, kterým bude buď 
soupeř Maritza Plovdiv z Bulharska nebo finský LP Sálo (rozlosování bude známo v polovině 
listopadu 2017). V pohárové soutěži se zúčastní 1 utkání v zahraničí v základní skupině. 
Na město Brno se Volejbalový klub Královo Pole, z.s. obrátil s žádostí o poskytnutí dotace 
ve výši 332.000,- Kč. Z celkových nákladů ve výši 519.000,- Kč požadují 64%. 

• Volejbal Brno, a.s. (ž.č. 3/PSO) 
Volejbal Brno, a.s., se sídlem Kounicova 686/22, 602 00 Brno žádá o dotaci na uspořádání 
a účast ve druhé nejvýznamnější evropské pohárové soutěži Challenge cup ve volejbalu 
v Brně a zahraničí. Pohárové soutěže se zúčastní týmy z Brna (ČR), Splitu (Chorvatsko) 
a následně s Charkovem (Ukrajina). První část se odehraje v měsíci listopadu 2017. V 
pohárové soutěži se zúčastní 1 utkání v zahraničí v základní skupině. 
Na město Brno se Volejbal Brno, a.s. obrátil s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 2.369.000,-
Kč. Z celkových nákladů ve výši 2.435.000,- Kč požadují 97%. 

• KOMETA GROUP, a.s. (ž.č. 4/PSO) 
KOMETA GROUP, a.s. se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno žádá o dotaci 
na zabezpečení účasti HC KOMETA BRNO v první nejvýznamnější Evropské hokejové lize 
mistrů - Champions Hockey League v ledním hokeji, do které se kvalifikovali ziskem 
mistrovského titulu v Tipsport extralize. Na základě rozlosování základní skupiny budou 
brněnského týmu soupeři KalPa Kuopio (Finsko), Stavanger Oilers (Norsko) a Malmó 
Redhawks (Švédsko). Základní skupina se odehraje v měsících srpen - říjen 2017. Každá 
základní skupina, hraná systémem každý s každým doma - venku, tedy čítá čtyři účastníky. 
Do vyřazovacích bojů postupují vždy první dva týmy. Na uspořádání základního kola 
domácích utkání Champions Hockey League si nežádají o dotaci. V pohárové soutěži se 
zúčastní 3 utkání v zahraničí v základní skupině. 
Na město Brno se KOMETA GROUP, a.s. obrátil s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 
1.450.000,- Kč. Z celkových nákladů ve výši 1.730.000,- Kč požadují 84%. 



• Women basketbal Brno, s.r.o. (5/PSO) 
Women basketbal Brno, s.r.o., se sídlem Horákova 3080/7, 616 00 Brno žádá o dotaci 
na uspořádání a účast klubu ve třetí nejvýznamnější soutěži Středoevropské lize (CEWL). 
Tato soutěž byla vypsána organizaci FIBA, ale organizuje ji Česká basketbalová federace. 
Do soutěže se přihlásilo 8 týmů. Z České republiky tým Ostravy, brněnský tým Basket Žabiny 
Brno, ze zahraničí Brasov, Alba Iulia, Cluj-Napoca a Sátu Maře (Rumunsko), Marburg 
(Německo) a Vídeň (Rakousko). Soutěž byla rozdělena do dvou skupin A a B po čtyřech, kde 
se utká každý s každým systémem doma - venku. Po této základní skupině postupují první 
dva týmy do závěrečného Final4. Důvodem přihlášení brněnského basketbalového týmu do 
soutěže je odehrání více kvalitních utkání a konfrontace s evropskými týmy. Cílem je odehrát 
kvalitní utkání, nabídnout fanouškům dobrý basketbal a úspěšně reprezentovat město Brno. 
Základní část bude zahájena v říjnu 2017. V pohárové soutěži se zúčastní 3 utkání v zahraničí 
v základní skupině. 
Na město Brno se Women basketbal Brno, s.r.o., obrátil s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 
225.600,- Kč. Z celkových nákladů ve výši 300.600,- Kč požadují 75,04%. 

• Basket Brno a.s. (ž.č. 6/PSO) 
Basket Brno, a.s. se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno žádá o dotaci na uspořádání a účast 
klubu ve třetí pohárové soutěži Alpe Adria Cup. Brněnský tým MMCITÉ Brno zahájí na 
konci září účast v pohárové soutěži s chorvatským klubem KK Osijek, dále se utká 
s rakouským Klosterneuburgem Dukes a slovinským Sencur GGD v základní části, kde do 
prosince 2017 odehrají utkání doma a venku. Ze základní skupiny postupuje do vyřazovacích 
bojů celkem osm týmů (první dva z každé skupiny). V pohárové soutěži se zúčastní 3 utkání 
v zahraničí v základní skupině. 
Na město Brno se Basket Brno, a.s., obrátil s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 293.000, - Kč. 
Z celkových nákladů ve výši 343.000,- Kč požadují 85,42%. 

Jelikož má statutární město Brno dlouhodobý zájem podporovat projekty související 
s rozvojem sportovních a tělovýchovných aktivit, potažmo účast sportovních klubů 
na evropských a světových pohárových soutěžích, navrhuje OŠMT MMB poskytnutí 
individuálních neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví pro rok 2017 ve výši 
1.618.000,- Kč, jmenovitě na cestovné-jízdné, ubytování a společné stravné v základní 
skupině na venkovních utkáních. 

Při doporučení finanční dotace se přihlíželo k následujícím kritériím: 
• k úrovni pohárové soutěže ve struktuře mezinárodních svazů 
• k počtů zápasů, které jsou v současné době známy v základní skupině 
• k nákladovosti účasti v základní skupině v evropských soutěžích 
• k počtu utkání a ke vzdálenosti destinace, kde se budou pohárové soutěže základní 

skupině konat 

V rozpočtu OŠMT MMB byla na pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ve j.n.: Podpora 
sportovních odvětví vyčleněna částka ve výši 1.547.000,- Kč. Z této částky byly již využity 
finanční prostředky ve výši 935.000,- Kč, z toho 680.000,- Kč na podporu sport, klubů 
na evropských a světových pohárových soutěží, dále na podporu individuálních 
neinvestičních žádostí ve výši 105.000,- Kč a pro Nadační fond olympioniků na podporu 
brněnských olympioniků - sportovců seniorů ve výši 150.000,- Kč. V rezervě na této pol. 
zůstává částka ve výši 612.000,- Kč. 

Aby bylo možné podpořit další individuální žádosti, které OŠMT MMB obdržel, navrhuje 
odbor převést rozpočtovým opatřením vrácené nebo nevyčerpané finanční prostředky z jiných 
položek v oblasti TV a sportu. 

ů/u 



Rekapitulace nevyčerpaných nebo zapojených finančních prostředků: 
Zapojení příjmů: 
pol. 2324 -j.n: Dotace - Sportovci do škol - vratká 2016 376.000,- Kč 
pol. 2324 -j.n: Dotace - Mládežnický sport - BCSN z.s. - vratká 2016 89.000,- Kč 
pol. 2324 -j.n: Dotace - Nadace Jihomoravské akademie - vratká 2016 243.000,- Kč 
Přesun běžných výdajů: 
pol. 5222 -j.n: Dotace - Podpora sportovních odvětví - rezerva 2017 612.000,- Kč 
pol. 5229 -j.n: Dotace - Nadační fond Emil - vratká 2017 102.000,- Kč 
pol. 5222 - j.n: Dotace do sportu (granty) - Lokomoce z.s. - rezerva 2017 196.000,-Kč 
Finanční prostředky celkem k rozdělení: 1.618.000,-Kč 

Finanční prostředkv budou rozpočtovým opatřením převedeny na: 
pol. 5222 -j.n: Dotace - Podpora sportovních odvětví 
pol. 5213 - j.n: Dotace - Podpora sportovních odvětví 

430.000,- Kč 
1.188.000.-Kč 

Celkem: 1.618.000,-Kč 

Po provedených úpravách bude celkem z pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům a pol. 
5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám, 
ve j.n.: Podpora sportovních odvětví navržena k rozdělení částka ve výši 1.618.000,- Kč, 
v rezervě nezůstanou žádné finanční prostředky. 

Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
byla u všech žádostí provedena předběžná veřej no správní kontrola. 

Vzhledem ktomu, že o dotace mohou žádat jak spolky, tak i jiné právnické osoby, 
je v materiálu obsažen i návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. 

Stanovisko dotčeného orgánu KTVS RMB - jmenovité hlasování: 

KTVS RMB projednala materiál na svém 36. zasec 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. 

M
gr

. 
R

. N
ov

ot
ný

 

pro 

Bc
. 

M
. D

ol
ež

el
 

pro 

-es 
> 
O u 
O 
B 

"—I 

= b es 
O . — 

omluvena 

In
g.

 A
. C

rh
a 

pro 

M
gr

. 
ť.

 S
áz

av
sk

ý,
 

M
BA

 

pro 

in
g.

 L
. K

ot
ík

 

pro 

ání kon 
fCTVSd 

M
gr

. 
t.

 Š
ťá

st
ka

 

... 

aném dn< 
oporučil 

J£ 
01 

XJ 

M) w 

a J pro 

3 11. 10.2017. 
a. 

M
gr

. 
B

c.
 

M
. 

V
is

ko
t 

. . . 

pa
n 

D
av

id
 A

le
š 

pro 

pa
n 

J.
 H

ro
n

ek
 

pro 

Rada města Brna projednala na své schůzi R7/138 konané dne 24. 10. 2017. 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
.M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

— 

ý/# 



c ej 

isn
es

 

3 

oh
ou

 

o. 
ti 

•o 3 
CQ 

l -
rH 
O 
Ji 
o 

pr
o 

r 

fc^, 
J5 
>eu 
> 

rs o 
JS 

ni
c 

> o 

o a. tn 
ts 

od
po

ri
 

ol
ků

m
 n

a 
p 

ot
ac

e 
sp

 
ál

ní
 n

ei
nv

es
ti

čn
í d

i 
id

u 

> 

L
in

d 

lo
ta

ce
 R

M
B

 
ná

ní
 v 

ZM
B

 
- i 
t £ í5 O" Z J Í 

?i •* > 

O « «« r~\ 
"3 QS C 5; 
í ř l g 
^ r 'ě? 

do
ta

ce
 

M
M

B
 

*i •n xn 
Z O 

S 5 i 3 
š s 

3> 

•o £ 
>s > 0 a. 

.̂ 

rl
ák

l: 

.« 
> elk

o 

O 

1 ú
če

l d
ot

ac
e 

pr
oj

ek
tu

 s
 

N
áz

ev
 

'2 .-
eS.ě 

S
po

rt
 

od
vě

 

"« « 
S S 
3 "g 

>N 
>Ú 

© 
O 
O 
O 
f > 
tn 

0 
0 
0 
0 
ro 
ro 

O 
© 
O 
© 
ro 
r o 

O 
O^ 
r r 

tr, 

0 
0 
0 
0 
tr, 
00 

O 
O 
O 
VO VO 
VO 

> a . 

as
ti 

0 
C

u 
án

í 
a 

úč
 

io
ut

ěž
i 

E
ur

 
us

po
řá

d 
ar

ov
é 

s 
Z

ab
ez

pe
če

ní
 

ev
ro

ps
ké

 
po

hi
 

>t 

Oi 
>N 

_̂  

ba
sk

et
ba

 
al

SK
 

<5 eu 
Ji t/i 

ca 

Sp
or

to
vn

í o
dd

íl 
B

; 
K

rá
lo

vo
 P

ol
e,

 z
.s.

 

O 
co 

1/
P 

1 

20
17

 
bá

lu
 v

 r
oc

e 
v 

ba
sk

et
 

W
om

en
 E

C
W

 
'10

8 

V D 

V
od

ov
á 

33
i 

ca 

ov
án

í 
jíz

dn
é,

 u
by

t 
íků

 
es

to
vn

é-
é 

uč
ás

tn
 

jm
en

ov
itě

 n
a 

c 
sp

ol
eč

né
 s

tr
av

n 

vo 
O 00 

61
2 

00
 B

rn
 

IČ
: 6

43
27

0 

0 
0 
© 
0 
0 
mr 

0 
0 
0 
0 
0 
^ 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
T " 
VO 

0 
0 
0 
tN 
ro 
ro 

O 
O 
O 
C3\ 
tn 

> Q. 

án
í 

a 
úč

as
ti 

io
ut

ěž
i 

C
E

V
 

C
u 

Z
ab

ez
pe

če
ní

 
us

po
řá

d 
ev

ro
ps

ké
 

po
há

ro
vé

 
s 

&> 
a 
eu 

>N 
1 

vo
le

jb
al

 

tň 
N 
tu" 

ov
o 

Po
l 

-ea 

£ 

kl
ub

 
'1

08
 

V
ol

ej
ba

lo
vý

 
V

od
ov

á 
33

6/
 

O 
00 

2/
P

 

1 

20
17

 
v 

ro
ce

 
: 

ol
ej

ba
lu

 
W

om
en

 
ve

 
v 

0 

61
2 

00
 B

rn
 

ca 

ov
án

í 
jí

zd
né

, 
ub

yt
 

es
to

vn
é-

jm
en

ov
itě

 n
a 

c 

0 0 
<N 

IČ
: 6

53
48

0 
íků

 
é 

uč
ás

tn
 

sp
ol

eč
né

 st
ra

vn
 

0 
© 
© 
© 
m 
rr 

© 
© 
© 
O 
ro 
Tř 

© 
O 
© 
O 
ro 
T T 

© 
© 
© 
fN 
0 0 

" 
—— 

© 
© 
© 
tr, OO 

fN 

.. 

po
lk

y 

tn 

ca -** 

rh
 d

o 

> 

C
el

ke
m

 n
á 

0 
t/i 
MI 

1 u
sn

i 
oh

ou
 

0-
0 

•a 
3 

oa 
r~ 

ok
 2

01
 

1 -

0 
i— 
a . 

£ 
>eu > 
• O 
O 

íc
h 

s 
> 
0 H-» 
í-
0 
Or 
S/l 

3 i . 

p
od

p
o 

ám
 n

a 
lic

ký
m

 o
so

b
 

- 
pr

áv
n 

el
sk

ým
 s

ub
je

kt
ům

 
ik

at
 

s 

ní
m

 p
od

 
an

č 

B 
C 
eu 
B 

ot
ac

e 

•o 
5 

>u 

nv
es

t 
[n

di
vi

du
ál

ní
 n

ei
 

mi 

f s 
w s 3 ts 
0 c 

"O T3 
r ti Jr -r 
t- O > s •tt a. Z rt 

v Je . 

do
ta

c 
R

M
B

 
ná

ní
' 

IB
 

£ 05 "2 5 
s > •<? 

Z 5 a 

9 ea 

do
ta

c 
M

M
 

M H 

Z O 

£ -a 

S ? á 3 
4* e 
XJ 

•í 

•3 * 
>s > 0 a. 

>> •s 

lá
kl

; 
> 

el
ko

 

W 

1 ú
če

l 
do

ta
ce

 
pr

oj
ek

tu
 a

 
N

áz
ev

 

'e ... 
ě ě 

S
po

rt
 

od
vě

 

"3 « 
•a h. 
« -o 

>N 
>W 

O 
O 
© 
O 
•>* 1-H 

© 
© 
© 
© 
-a-

© 
© 
© 
© 
-a-

© 
© 
f-" 
e> 

© 
© 
© 

vo 
ro 
(N 

© 
© 
© 
tn tn 
TT 
fN 

> O. 
3 

ca t>f) 

án
í 

a 
úč

 
tě

ži
 C

ha
lle

n 
us

po
řá

d 
ov

é 
so

u 
Z

ab
ez

pe
če

ní
 

ev
ro

ps
ké

 p
oh

ái
 

>N 
3 
B 

1 

vo
le

jb
al

 

tn f N 
ca" Cí 
O 00 

V
ol

ej
ba

l B
rn

 
K

ou
ni

co
va

 6
 

O 
C/3 

3/
P 

ea -eu 

ve
 v

ol
ej

ba
lu

 v
 r

oc
e 

20
17

 -
 j

m
en

ov
itě

 n
 

ce
st

ov
né

-j
íz

dn
é,

 
ub

yt
ov

án
í 

a 
sp

ol
eč

n 
st

ra
vn

é 
úč

as
tn

ík
ů 

f N 
0 • * 

60
2 

00
 B

rn
 

IČ
: 2

55
51

4 

0 
0 
© 
0 
© 
00 

© 
© 
© 
© 
© 
00 

© 
© 
© 
© 
© 
00 

© 
© 
•<t" 
00 

© 
© 
© 
© 
tn 
Tf 
I—* 

© 
© 
© 

© 
ro 
r-

-eu > 

ev
ro

ps
ké

 
ho

ke
jo

v 
H

oc
ke

y 
L

ea
gu

e 
ča

st
i 

v 
am

pi
on

s 
Z

ab
ez

pe
če

ní
 

ú 
liz

e 
m

ist
rů

 C
h;

 
už

i 

U
I-

sd
ní

 h
ok

ej
 

— 

tA 
eá 

CU T f 

(R
O

U
 

91
1/

3 
K

O
M

ET
A

 G
 

K
ří

dl
ov

ic
ká

' 

O 
C/3 

4/
P 

-j
íz

dn
é,

 
na

 
ce

st
ov

né
 

en
ov

itě
 

ro
ce

 2
01

7 
-j

m
 

60
3 

00
 B

rn
o 

íků
 

ile
čn

é 
st

ra
vn

é 
uč

ás
tn

 
ub

yt
ov

án
í a

 sp
c 

tr, 
Os 

IC
: 2

62
96

1 

0 
0 
0 
00 
Tf 
r r 

© 
© 
© 
00 
Tf 
^H 

© 
© 
© 
OO 

Tf 

Tf 
©^ 
tr? 
f~ 

© 
© 
VO 
tn tN 
t N 

© 
© 
VO 

© 
© 
ro 

eu 3 

us
po

řá
dá

ní
 

a 
úč

as
ti 

v 
liz

e 
(C

E
W

L)
 v

 b
as

ke
tb

al
 

Z
ab

ez
pe

če
ní

 
1 

St
ře

do
ev

ro
ps

ké
 

•
že

ny
 

, , 

ba
sk

et
ba

 
s.r

.o
. 

0" 
E 

CQ 

;e
tb

al
 

18
0/

7 
W

om
en

 b
as

k 
H

or
ák

ov
a 

30
 

O 
00 

5/
P 

- 
jm

en
ov

itě
 

na
 

ce
st

ov
né

-
v 

ro
ce

 
20

17
 

0 

61
6 

00
 B

rn
 

- 0 

st
ra

vn
 

sp
ol

eč
né

 
jíz

dn
é,

 
ub

yt
ov

án
í 

a 
úč

as
tn

ík
ů 

0 0 

r-

IČ
: 

29
35

96
 

í/f' 



Ů5 CQ 

ce
R

M
 

ív
Z

M
 

ň e * - -ea 

h
d

o 
je

dn
 

i. 2 -5 ea. Z J Í 

ti je . 

do
ta

c 
R

M
B

 
ná

ní
 

IB
 

áv
rh

 

ro
je

d 

Z K » 

vr
h 

do
ta

ce
 

M
T

M
M

B
 

-ea >cn 
Z O 

•s _ 
y °3 

^ II TS e 
o 

ve
k 

-3 3 
JS > 
o 0. 

>> 

ák
la

d 

a 

el
ko

 

O 

ot
ac

e 

•o 

3 
úč

el
 

kt
u:

 

u 
'ST u 

á
ze

vp
 

Z 

t e — 

rt
ov

 
vě

tv
 

© -Q 
O. O 

cn 

73 « 
R V 

•o "-
5 ts 

>N « 

>N 
-U 

O 
o 
s 

10
0 

00
0 

© 
© 

© 

00
 0

0 

f N 
Tf^ 
tr? 
00 

© 
© 
© 
ro 
<3\ 
fN 

O 
© 
© 
ro 
T f 
ro 

> > ea 
c 

a. ><u 
-B 3 . t i 

úč
as

 
a 

C
 

en
ov

 

ea ^ •-. 

1 8 . : : 
33 5 ° ;2 <; rs 

° r v .—< <U 
5> >N O 

be
zp

eč
en

í 
ui 

há
ro

vé
 

so
ut

ě 
sk

et
ba

lu
 

v 
ro

 

ea o ea 
N O. Xi 

1U
ŽÍ

 

S 
H 
X rn 
eu 

JU 

ba
s 

tn 
ea' 

O 

B
A

SK
E

T
 B

R
N

 
Př

ík
op

 8
43

/4
 

60
2 

00
 B

rn
o 

O 
C/5 

vo 

-a> 
B 

Jr 
"o o. 
tn 

ea 

-™. U
B

A
O

 

by
t 

3 

dn
é,

 
tn

ík
ů 

st
ov

né
-j

íz
 

av
né

 u
čá

s 

eu £s 
o tn 

56
6 

29
36

4
 

>u 
rH 

O 
o o 
00 00 

1-N 

o 

88
 0

0i
 

— 

© 
O 

18
8 

0 

~ 

© 
© 
VO 
T f 
T f 
© 
T f 

60
0 

>/i 
VO 
T f 

T f 

£ 
•CS 
J2 

os
o'

 

E 
^ tj 

rá
vn

 
ub

je
kt

ům
 -

 p
 

tn 

E 
•>> j ť 

ei
s 

m* 
ca 
.£ 

po
dn

 

E 
B 

xj 
B 
CS 
B 

r . 

eu 
B 
eu 
u CS 

-M 
o "O 

áv
rh

 
ke

m
 n

 
C

el
 

C/1< 



' c 

sn
es

e 
3 nonoji. 

o . 
cu 

T J 
3 

CQ 

>m) 

rt 
-** 
> 

0) 

es 
Srn 

o 
-OÍ 

to
v 

zp
oč

 

o 

ť r -

a eu 

zv
yš

 
m

y
-

>ím 
tU 

-trn 
eU 

>CJ 

zp
o 

o 
Pá 

av
a 

la 

a 
r -

r> 
CU 

oz
po

 

b 

b 
a 

£ 

pl
ň 

-CS 
e 

ěc
ná

 

> 

O 
Pí 
O 

N 
•P 

M « 

o 
a 

000 

1-5 
Pá 
O 

>CU 
fl 

>eu U
IZ

 

o 
a 

i 

+ 

čt
u 

odz o 
i . 

t> 
0.

20
1 

mM 

cí 
Ji 

70
81

 

0 0 
o 
r-~ 

o 

>% 

ná
hr

ad
 

tě
vk

y 
a 

př
is

p 
ap

itá
lo

vé
 

rm, 

tí 
•qj 

'.CH? 
>ír 
PH 

T j " 

(N 
cn 
CN 

Os 
y - ^ 

TT 
cn 

O 
o t > 
VO 

'fl 
tu ><n 

1 

cu 

-o 

ť -eu 
S 

>N 
><U 

_l« 

če
t 

| 
zp

o 

o 
Pá 

B
AB

. 

i. 

a 
r -

rm 
>u 

oz
po

 

h 

i.* 
a 

r r . 
pl

ň 

-CS 
fl 

ěc
ná

 

> 

O 
Pá o 

N 
•P 

^ j 

o 
a 

000 

1-5 
pá o 

>eu 
fl 

>CU 

s 
N O 
a 
• 

+ 

čt
u 

zp
o 

o 

t> 

0.
20

1 

T-t 

ř i 
„X 

50
0|

 
17

1 

0 0 
r^ cn 

i 

0 0 

17
1 

8 
ry

 s
po

lk
ům

 
ní

 t
ra

ns
fe

] 

>o 

st
i 

nv
e 

N
ei

 

CN 
CN 
CN 
tn 

os 
1 — 1 

T f 
cn 

o 
o r~-VO 

99
4 

\ 

CN 

vo 
Ov 
•—i 

i 

53
 1

90
 

(g
ra

nt
y)

 
>o

rtu
 

tá
ce

 d
o 

sp
 

o 
Q 
K 

ve
j 

o 

Vo 

43
01

 

CN 
0 0 

<N 

Vo 

dv
ě 

o 
-s: 

ov
ní

c 
a 

sp
or

U
 

dp
or

 
tá

ce
 -

 P
o 

o Q 
sf 

ve
j 

vo 

61
5 

cn 
os 
rH 

cn 

CN 
O 
rH 

tn 
os CN 
cn 

s 
'o C3 

N 

1 
£P 
o 

ný
m

 

x> 

p
o
d
o

 
vý

m
 a

 
zi

sk
o

 
fe

ry
 n

e 
tr

an
s 

nv
es

tič
ní

 
ne

i 
at

ní
 

tn 

O 

o 

76
7 

os 
CN 
CN 
m 

Os 
r—( 
T J -

cn 

O 
o r-VD 

88
9|

 

oo 
0 0 

rz 

o 

CN 

bá
m

 

o 
tn O 

•i t-t 
CU 

' 
tí 

2 
I P 

te
l.s

u 
ik

al
 

c 

ím
 p

od
 

fin
an

čn
 

fl 

ní
 t

ra
ns

fe
i 

>o 
tn 

nv
e 

N
ei

 

cn 
rH 

CN 
m 

Os 
.—H 
T f 

cn 

O 
o r^ VD 

18
8\

 

""•"I 

oo 
oo 

O 

tv
í 

dv
ě 

o -s: 

ov
ní

c 
a 

sp
or

t 
dp

or
 

tá
ce

 -
 P

o 

o Q 
si 

ve
j 

VO 
•o 
*-«< 
v o 

50. 

http://tel.su


Bude přílohou usnesení 

Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací 
z rozpočtu města Brna na podporu sportovních odvětví pro rok 2017 

1. Poskytovatel: 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

8. 

Příjemce: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Bmo 2 
IČ 44 99 27 85 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
na základě pověření primátorem statutárního města Brna je podpisem 
smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Magistrátu města Brna 
přesný název 
adresa sídla, IC, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení. 

Účel poskytnuté finanční dotace. 
Výše poskytnuté finanční dotace. 
Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017. 
Dotace bude poskytnuta v jedné splátce do 1 měsíce od podpisu smlouvy příjemcem. 
Poskytování dotací upravují „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy" v platném znění a „Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit" 
v platném znění. 
Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace 
a odděleně sledovat její použití ke stanovenému účelu. Příjemce je dále povinen viditelně 
označit prvotní doklady, které budou přiloženy k finančnímu vypořádání tak, aby bylo 
jasné, že částka byla hrazena z dotace z rozpočtu města Brna. 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 
do 19. 1. 2018 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli 
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručného hodnocení dotované aktivity. 
Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových 
dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady 
vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené 
účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity 
ve finančním vypořádání dotace, poskytnuté jiným subjektem. 

9. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu 
(termín akce, místo konání, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení 
či názvu organizace apod.) a to do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

10. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti, že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to 
do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

11. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své sportovní činnosti bezodkladně 
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, 
a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné 
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. 

12. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínuje příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

13. Povinnost příjemce vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

Í/10 



14. Povinnost příjemce vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v bodě 8 této smlouvy, ani v náhradním 
termínu stanoveném poskytovatelem a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

15. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. XMC&ttO0£ed4&&', 

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 

č. \rttiň$8ffl!8&fifáNm), pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 

č. kft$#fl§C8X&0(Sfcfc, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
16. Příjemce je povinen umožnit OŠMT MMB věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
17. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity 

a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

18. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými 
sportovními svazy a nebo jejich organizačními složkami. Výjimku tvoří také nákup 
energií (el. energie, voda, plyn a jiná média), které jsou fakturovány na základě 
podružných měřících přístrojů. Dotaci nelze vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze úhradou 
nákladů. Za neuznatelné náklady se považují platby daní a dále například nespotřebované 
finanční prostředky (vratné poplatky - kauce). 

19. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat 
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků 
a osob bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení 
dle zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Příjemce se zavazuje předložit 
OŠMT MMB návrhy propagačních materiálů před jejich výrobou k odsouhlasení. 
Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním 
„Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí" 
(dále jen „Statut . . . ") . V případě použití loga města Brna zašle příjemce žádost o udělení 
souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu 
s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen 
„Manuál ...") na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce 
písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud bude 
příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo sponzorů, 
musí zde umístit (po emailovém odsouhlasení na adrese logo@brno.cz) také logo města 
Brna v souladu s „Manuálem ...". Příjemce je povinen zajistit na své náklady výrobu 
a umístění loga města Brna dle „Manuálu ..." na sportovišti, kde provozuje svoji činnost 
(velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 cm, červené pozadí - bílé logo, může 
být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). Výše uvedený „Statut ...", jehož 
přílohu č. 7 tvoří „Žádost o udělení souhlasu spoužitím loga města" a „Manuál ..." 
lze stáhnout na www.brno.cz/logo. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat 
své členy a veřejnost o výši podpory ze strany města Brna např. na svých webových 
stránkách, na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu 
atd. 

21. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu 
„Kam za sportem v Brně", která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města 
Brna. 

mailto:logo@brno.cz
mailto:logo@brno.cz
http://www.brno.cz/logo


22. Příjemce má možnost bezplatné prezentace své sportovní činnosti na webových stránkách 
statutárního města Brna týkajících se sportu. V případě, že příjemce tuto možnost využije 
a data do webové aplikace doplní, je povinen je vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. 
Příjemce nesmí uvádět nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě 
zveřejňování fotografií může příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým 
má autorská práva. 

23. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

24. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 
a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města 

Brna ..." činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle bodu 8 této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% z poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 7, 9, 19, 20, 21, 22 této smlouvy činí odvod 
0,5% z poskytnuté dotace. 

25. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

26. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že 
poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen 
příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

27. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích 
v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, 
odst. 18 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

28. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

29. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

30. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

31. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva výtisky. 

32. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna. 

33. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

34. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

35. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

36. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

lo/l* 


